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AKCINĖ BENDROVĖ „VIA LIETUVA“

DĖL PIRKIMO DOKUMENTŲ PAAIŠKINIMO 

            Akcinė bendrovė “Via Lietuva” (toliau – Perkančioji organizacija) gavo tiekėjo klausimą dėl vykdomo pirkimo Nr. 5786. Valstybinės reikšmės magistralinio kelio A5 Kaunas-Marijampolė-Suvalkai ruožo nuo 16,465 iki 23,32 km rekonstravimas (Pirkimo ID 6012100) dokumentų.
Perkančioji organizacija teikia suinteresuotų tiekėjų klausimus ir atsakymus į juos*:
	Eil. Nr.
	Klausimas
	Atsakymai

	1.
	Projektinė situacija: Techninio darbo projekto, susisiekimo dalyje yra numatytos gelžbetoninės pralaidos, bet nėra nurodyta ar galima naudoti ne prastesnių techninių parametrų pralaidas iš kitų žaliavų. 
Plieniniai spirališkai goruoti vamzdžiai yra montuojami ir po automagistraliniais keliais, ir po geležinkeliais, o jų antikorozinis cinko ir polimerinės dangos padengimas leidžia turėti nemažesnį nei 80 metų ilgaamžiškumą agresyvioje aplinkoje. 
Metalinės spirališkai gofruotos pralaidos turi kur kas mažiau sandūrų, kadangi segmentai gaminami 8m, tuo tarpu gelžbetoniniai vamzdžiai 2,5m ilgio. 
Vertinant iš aplinkosauginės pusės, plieninių gofruotų konstrukcijų gamybos ir statybos procese išskiriamas CO2 emisijos kiekis, lyginant su analogiškomis g/b konstrukcijomis, yra 40% mažesnis.
Plienas yra lengvai perdirbamas ir ekologiškas gaminys. 
Prašymas patikslinti: Prašome patvirtinti, kad rangovai pralaidų įrengimui ir esamų pralaidų prailginimui taip pat  gali naudoti plienines spirališkai gofruotas pralaidas atitinkančias šiuos reikalavimus:
	Vidinis skersmuo 
	D1000 mm
	D1200 mm

	Gofro bangos ilgis ir aukštis
	≥ 68 x 13 mm
	≥ 68 x 13 mm

	Plieninio lakšto storis
	≥ 2,00 mm
	≥ 2,00 mm

	Plieno klasė
	≥ S250 GD

	Pralaidos segmentų ir apkabų antikorozinė danga
	Plieninis lakštas iš abiejų pusių turi būti padengtas cinko ir polimerine danga. Bendras abiejų lakšto pusių cinko dangos storis ≥ 510 g/m2 (Z600) pagal LST EN 10346 standarto reikalavimus. Polimerinės dangos storis ≥ 250 µm atitinka LST EN 10169 standarto reikalavimus.

	Kiti reikalavimai:
· Pralaidos segmentai turi būti sujungiami apkabomis pagal gamintojo numatytą apkabų tipo technologiją;
· Pralaidų segmentai ir apkabos turi būti gaminamos ir sertifikuojamos pagal LST EN 1090-1 bei LST EN 1090-2 standartų reikalavimus bei ženklinamos CE ženklu pagal ES reglamento Nr. 305/2011 reikalavimus. Gamybos kokybė atitinka EXC3 klasę;
· Jei nenurodyta kitaip, plieninių gofruotų pralaidų transportavimas, sandėliavimas ir montavimas turi būti atliekamas pagal gamintojo reikalavimus.




	Rengiant projektą Projektuotojas parinkdamas pralaidų medžiagiškumą derinosi prie esamų įrengtų pralaidų, t.y. prailgino esamas pralaidas gelžbetoniniais žiedais. Tokį pat medžiagiškumą (gelžbetonio) siekė išlaikyti ir naujai projektuojamoms pralaidoms. 
Perkančioji organizacija neprieštarautų siūlomam sprendiniui. Pažymime, kad Rangovas turėtų įsivertinti  išlaidas reikalingas pakeisti projektinę dokumentaciją (tame tarpe ir 3D modelį) bei suderinti ją su Statytoju bei Projektuotoju.
Pasiūlymo pateikimo metu reikia vadovautis projekte pateiktomis specifikacijomis ir DKŽ.



	2.
	Projektinė situacija: Techninio darbo projekto, melioracijos dalyje yra numatyti plastikiniai PP neperforuoti lygiasieniai vamzdžiai mažiems diametrams (DN110 – DN400) o dideliems diametrams yra numatyti iš vidaus lygūs o išorėje gofruoti vamzdžiai pagal LST EN 13476-3 standarto reikalavimus. 

Prašymas patikslinti: Siekiant išvengti skirtingų vamzdžių naudojimo prašome patvirtinti, kad galima naudoti visus vamzdžius nuo DN110 iki D800, kurie iš vidaus yra lygūs, o išorėje yra gofruoti, bei atitinka LST EN 13476-3 standarto reikalavimus. Taip pat prašome panaikinti reikalavimus, vamzdžio spalvai ir sustiprintam movos tipui, kurie yra neesminiai. Daugelio gamintojų gaminami vamzdžiai atitinka LST EN 13476-3 standarto reikalavimus su įprasta mova ir EPDM tarpine, kuri užtiktina sandarumą.
	Galima naudoti gofruotus vamzdžius, jei jų vidiniai diametrai ir apkrovos klasė yra ne mažesni nei lygiasienių. 
Perteklinis reikalavimasdėl spalvos bus pašalintas.

	3.
	Projektinė situacija: Techninio darbo projekto, susisiekimo dalies, sąnaudų kiekių žiniaraštyje, pateikiama pozicija „Šlaito tvirtinimas geosintetinėmis medžiagomis“, tačiau sekant nuorodas į techninių specifikacijų skyrių, nėra pateiktos jokios techninės specifikacijos minėtai medžiagai.
Prašymas patikslinti: Prašome patikslinti technines specifikacijas vadovaujantis MN GEOSINT ŽD 13 ir TRA GEOSINT ŽD 13 keliamais reikalavimais arba patvirtinti, kad rangovas gali vertinti šlaitų tvirtinimui skirtas geosintetikos medžiagas, pagal konstrukcijų (SK-04_01) dalies, 2.7. (šlaitai) skyriaus, 1. lentelėje pateikiamas technines specifikacijas šlaitų eroziją stabdančiam gaminiui:
	Svarbiausios savybės
	Bandymo metodas
	Nominalios reikšmės

	Gaminio tipas
	---
	Erdvinis eroziją stabdantis demblis sudarytas iš rištų gijų šerdies ir austinio tinklelio vienoje pusėje.

	Erdvinis tinklas – viršutinis sluoksnis

	Medžiaga
	---
	Polipropilenas (PP)

	Ploto tankis
	LST EN ISO 9864
	≥ 400 g/m²

	Storis
	LST EN ISO 9863-1
	≥ 15,0 mm

	Tinklelis – apatinis sluoksnis

	Medžiaga
	---
	Polietilenas (PE)

	Ploto tankis
	LST EN ISO 9864
	≥ 30 g/m²

	Maksimalus stipris tempiant 
išilgai 
skersai
	LST EN ISO 10319
	
≥ 2,0 kN/m
≥ 0,4 kN/m

	Pailgėjimas esant maks. stipriui tempiant 
išilgai 
skersai
	LST EN ISO 10319
	
≥ 15,0 % 
≥ 10,0 %

	Ilgaamžiškumas
	Eksploatacijos laikas yra trumpesnis nei 25 metai, natūraliuose gruntuose, kurių aplinkinei terpė 4 ≤ pH ≤ 9 bei grunto temperatūra <25°C.



	Papildytos TS punktas 3.3.2.2
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	4.
	Projektinė situacija: Techninio darbo projekto, melioracijos dalies, techninių specifikacijų, 6.(Drenažo įrengimas) skyriuje, 6.7.(Plastmasiniai drenažo vamzdžiai) poskyryje, nurodomi geotekstilės skirtos drenažo vamzdžių apvyniojimui reikalavimai. Tačiau jie neatitinka MTR 2.02.01:2006 reikalavimų.

Prašymas patikslinti: Prašome patvirtinti, kad vertinant minėtą medžiagą, reikia vadovautis MTR 2.02.01:2006 „MELIORACIJOS STATINIAI. PAGRINDINIAI REIKALAVIMAI“, suvestinė redakcija nuo 2022-11-22, 7 lentelės reikalavimus.
	Patvirtiname reikia vadovautis MTR 2.02.01:2006 (aktuali laida) reikalavimais.

	5.
	Projektinė situacija: Techninio darbo projekto, melioracijos dalies, techninių specifikacijų, 6.(Drenažo įrengimas) skyriuje, 6.7.(Plastmasiniai drenažo vamzdžiai) poskyryje, nurodomi drenažo rinktuvų reikalavimai, nurodant, kad vamzdžiai turi būti iš polipropileno (PP).

Prašymas patikslinti: Prašome patvirtinti, kad vertinant minėtą medžiagą, galima vertinti ir ne prastesnių parametrų gofruotus perforuotus vamzdžius iš polivinilchlorido (PVC).
	Patvirtiname tinklų įrengimui galima naudoti vamzdžius pagamintus iš kitų rūšių plastikų (PE, PVC), atitinkamai nemažinant vamzdyno vidinio diametro ir išlaikant projekte numatytą standumo klasę. Taip pat vietoje lygiasienių gali būti naudojami iš išorės gofruoti vamzdžiai. 

	6
	Projektinė situacija: Techninio darbo projekto, konstrukcijų dalies, aiškinamojo rašto, 15.(Medžiagos) skyriuje, 3. lentelėje pateikiami geotinklo reikalavimai, nurodant, kad geotinklas turi būti iš polivinilo alkoholio (PVA). Atkreipiame dėmesį, kad ši žaliava nėra tipinė šiai paskirčiai.

Prašymas patikslinti: Prašome patvirtinti, kad vertinant minėtą medžiagą, galima vertinti ir ne prastesnių parametrų geotinklą iš poliesterio (PET) žaliavos.
	Reikalavimas netikslinamas, prašome vadovautis projekto sprendiniais. 

	7
	1. Projektinė situacija: Techninio darbo projekto, melioracijos dalyje griovio kanalizavimui numatyta naudoti ID 1200 GRP vamzdžių ir šulinių sistemą. 
0. Prašymas patikslinti: Prašome patvirtinti, kad rangovas kanalizuojamam grioviui t.y. savitakinei nuotekų sistemai gali vertintis alternatyvų sprendinį – plieninių spirališkai gofruotų vamzdžių ir šulinių sistemą, pagamintą iš cinko ir polimerine danga dengto plieno. 

	Patvirtiname, rangovas gali naudoti plieninius cinkuotus gofruotus vamzdžius. Vamzdžiai turi būti papildomai padengti polimerine danga. Skersmuo ne mažesnis, nei nurodyta projekte. Vamzdžiai turi būti pritaikyti eismo apkrovoms pagal LST EN1991-2. Vamzdžių segmentai turi būti jungiami apkabomis su guminėmis tarpinėmis, gaminiai turi atitikti Europoje galiojančius standartus. Vamzdžių gamybos kokybė nemažesnė, nei EXC2 klasės, pagal standartą EN1090. Gaminių transportavimas, sandėliavimas ir montavimas turi būti atliekamas pagal gamintojo reikalavimus.

	8
	TS 3.11 nurodyta, kad vamzdžiai turi būti tamsūs ir atlaikyti ne mažesnę kaip 750N/ 20cm mechaninę apkrovą. Ar galime siūlyti raudonos spalvos su balta juosta 1250N?

	Perteklinį reikalavimą dėl spalvos bus pašalintas.

	9
	SŽ nurodytas konkretaus gamintojo kabelis KSPP 1x4x1.2. Ar galime siūlyti kito gamintojo?
	Kabelių markės paliktos pagal esamus kabelius, analogus reikia susiderinti su kabelių savininkais ir gauti jų pritarimą analogams.

	10
	SŽ nurodytas konkretaus gamintojo šviesolaidinis kabelis 96sk. Vienmodis LTC 96xSM9/125 G652D TKF. Ar galime siūlyti TKF G657.A1 ar pakeisti gamintoją ir vertinti Nestor G652D?
	Kabelių markės paliktos pagal esamus kabelius, analogus reikia susiderinti su kabelių savininkais ir gauti jų pritarimą analogams.

	11
	Klausimai iš DKŽ_10:
* Nesutampa medžiagų ir darbų kabelinių movų skaičius. Prašome suvienodinti kiekius DKŽ.
* DKŽ nėra apšvietimo valdymo skydų įžeminimo įrenginių R≤10Ω, papildykite.
* DKŽ nėra atsišakojimo gnybtų montavimo darbų, papildykite.
* Nesutampa medžiagų ir darbų atramų įžeminimo kontūrų skaičius. Prašome suvienodinti kiekius DKŽ.
	Pakoreguotas DKŽ_10 sąnaudų žiniaraštis. Atnaujintą DKŽ pridedame.

	12
	Norime paklausti, ar galima siūlyti saugias atramas HE2, kurios turi testus: 50 km, 70 km, 100 km? Dabar parašyta HE3. Jei vis tik HE2 siūlyti negalima, labai prašome argumentuoti.
	Projekte numatyta aukštesnė pasyviosios saugos klasė (HE3 pagal ankstesnę redakciją / 100-HE pagal LST EN 12767:2019), kuri buvo parinkta projektuotojo, įvertinus kelio kategoriją, eismo greičius ir saugos reikalavimus.

HE2 klasės atramos nėra laikomos lygiavertėmis HE3 / 100-HE klasės atramoms, nes jos pasižymi mažesne energijos sugertimi ir skirtingu transporto priemonės bei atramos elgsenos scenarijumi susidūrimo metu.

Rangovas privalo siūlyti atramas, atitinkančias projekte nustatytą pasyviosios saugos lygį pagal LST EN 12767.

	13
	Taip pat, norime pasitikslinti, dėl QR kodo. Kur jis turėtų būti? Šviestuvo viduje, ar šviestuvo išorėje?
	Vienas QR kodas klijuojamas po šviestuvo dangteliu, kitas priklijuojamas ant atramos dūrelių.

	14
	Kokiu metodu reikės išbandyti polius ir kokia apkrova? Nes pagal šiuo metu pateiktą informaciją, projekte, yra pasirinkimas polių bandymams. 
Todėl prašau sukonkretinti.
	Polių bandymo apkrova ir metodas nurodyta sąnaudų kiekių žiniaraščio 2.2 ir 2.3 pozicijose. Reikalavimai polių bandymams pateikiami TS 3.4 skyriuje.  

	15
	Ar galimas bandymas modelio bandymu, t.y. tarkim bandomas polis D400, 18m ilgio?
	Prašome vadovautis projekto sprendiniais. 

	16
	Kada įrenginėjami bandomieji poliai? Ar kartu su visais poliais ar pora mėn. anksčiau, kad pradedant darbus jau būtų turimos bandymų ataskaitos?
	Reikalavimai polių bandymams pateikiami TS 3.4 skyriuje.  

	17
	Techninio darbo projekte, susisiekimo dalyje yra numatytą naujų gelžbetoninių pralaidų įrengimas kurių vidiniai diametrai 1,0m ir 1,2m, tačiau nėra paminėta ar galima naudoti greičiau įrengiamus ir ekonomiškesnius lygiaverčius gaminius, atlaikančius LST EN 1991 LM1 apkrovas– plieninius spirališkai gofruotus vamzdžius. Tokio tipo pralaidų statyba yra įvykdytą valstybinės reikšmės projektuose, jų panaudojimas pagreitino kelių statybą, buvo ekonomiškesnė už gelžbetonines, o ilgaamžiškumas tenkina norminių dokumentų keliamus reikalavimus.
      Prašome patikslinti, ar Rangovams bus leista naudoti plienines spirališkai gofruotas pralaidas vidinio skersmens 1,0m ir 1,2m vietoje gelžbetoninių pralaidų, pateikiant vamzdžių stiprumą ir ilgaamžiškumą patvirtinančius konstrukcinius skaičiavimus.
	Rengiant projektą Projektuotojas parinkdamas pralaidų medžiagiškumą derinosi prie esamų įrengtų pralaidų, t.y. prailgino esamas pralaidas gelžbetoniniais žiedais. Tokį pat medžiagiškumą (gelžbetonio) siekė išlaikyti ir naujai projektuojamoms pralaidoms. 
Perkančioji organizacija neprieštarautų siūlomam sprendiniui. Pažymime, kad Rangovas turėtų įsivertinti  išlaidas reikalingas pakeisti projektinę dokumentaciją (tame tarpe ir 3D modelį) bei suderinti ją su Statytoju bei Projektuotoju.
Pasiūlymo pateikimo metu reikia vadovautis projekte pateiktomis specifikacijomis ir DKŽ.



	18
	Techninio darbo  projekto, melioracijos dalyje matome, kad vamzdis vidinio skersmens D1200, yra numatytas  prijungti prie g/b pralaidos D1200 ir kanalizuojant griovį nuvesti vandenį trasa iki išleidimui numatytos vietos į griovį/kanalą, trasoje įrengiant D1500 šulinius, taigi galima teikti, kad trasa D1200 yra g/b pralaidos pratesimas. Techninių specifikacijų 6.9 punkte yra pateiktos techninės specifikacijos  vamzdžiams D1200, tačiau reikalavimai yra pateikti kaip lietaus nuotekų trasoms, bet ne kaip pralaidoms, ir tik stiklo pluošto vamzdžiams (GRP). Taip užkertant galimybę tiekėjams įvertinti ekonomiškesnius ir efektyvesnius sprendinius su ne prastesnių savybių bei ilgaamžiškumo spirališkai gofruotais plieniniai vamzdžiais, kai vamzdis yra įrengiamas atviru būdu. Atkreiptinas Statytojo dėmesys, kad tokio tipo vamzdžių pralaidų  yra įvykdytą valstybinės reikšmės projektuose.
       Prašome patikslinti, ar tiekėjui bus leista naudoti vamzdį D1200 atviru būdu, kai vietoje stiklo pluošto vamzdžio (GRP) būtų naudojamas spirališkai gofruotas plieninis vamzdis, pagrįstas ilgaamžiškumo ir konstrukciniais  skaičiavimais pagal galiojančius norminius dokumentus.
	Patvirtiname, rangovas gali naudoti plieninius cinkuotus gofruotus vamzdžius. Vamzdžiai turi būti papildomai padengti polimerine danga. Skersmuo ne mažesnis, nei nurodyta projekte. Vamzdžiai turi būti pritaikyti eismo apkrovoms pagal LST EN1991-2. Vamzdžių segmentai turi būti jungiami apkabomis su guminėmis tarpinėmis, gaminiai turi atitikti europoje galiojančius standartus. Vamzdžių gamybos kokybė nemažesnė, nei EXC2 klasės, pagal standartą EN1090. Gaminių transportavimas, sandėliavimas ir montavimas turi būti atliekamas pagal gamintojo reikalavimus.

	19
	Techninio darbo projekto, melioracijos dalies, techninių specifikacijų 6.7 punkte yra pateiktos techninės specifikacijos drenažiniams vamzdžiams iš PP gofruotų perforuotų vamzdžių, vamzdžių skylučių plotas (>24-41) cm2/m, žiedinio standumo klasė ≥ 4-8 kPa, ir kad visi drenažo vamzdžiai ir fasoninės dalys turi atitikti DIN 4262-1 standartą.
Norime pažymėti, kad sąnaudų kiekių žiniaraštį nurodytos pozicijos drenažo sausintuvų iš PP SN8 50/60mm, 65/75mm 98/110mm, 113/125mm, 146/160mm diametrai, yra būdingi  PVC gofruotiems perforuotiems drenažo vamzdžiams, kadangi mažo diametro vamzdžiai yra standus savaime ir DN/ID ≤ 80mm, standumo klasė SN8, o didesnių DN/ID ≥80mm standumo klasė  yra SN4.  PVC drenažinei vamzdžiai, viensluoksniai, gofruotos sienelės išorėje ir viduje, vieningų Europos standartų nėra todėl jiems taikomi ES šalių standartai, arba įmonių standartai, arba nacionaliniai techniniai įvertinimai.
Rinkoje prieinami ir didesnio DN/ID ≥80mm  SN8 klasės drenažo vamzdžiai kurie yra struktūriniai, gofruoti išorėje ir lygūs viduje, gaminami iš PE arba PP žaliavų, o jų diametrai skiriasi nuo nurodytų projekte. SN8 struktūriniai drenažo vamzdžiai specifikuojami pagal išorinį arba vidinį matmenį: DN/ID 100,150mm ir t.t. arba DN/OD 110 mm, 160mm ir t.t.
       Prašome patikslinti reikalingą drenažo vamzdžių žiedo standumo klasę. Jei reikalinga SN4 klasė prašome pakeisti medžiagiškumą iš PP į PVC ir panaikinti Vokietijos standartą DIN 4262-1.
Jei reikalinga SN8 žiedo standumo klasė, prašome patvirtinti, kad galima naudoti struktūrinius vamzdžius pagamintus iš PE ar PP žaliavos, bei patikslinti jų diametrą.
	Patvirtiname tinklų įrengimui galima naudoti vamzdžius pagamintus iš kitų rušių plastikų (PE, PVC), atitinkamai nemažinant vamzdyno vidinio diametro ir išlaikant projekte numatytą standumo klasę. Taip pat vietoje lygiasienių gali būti naudojami iš išorės gofruoti vamzdžiai.

	20
	Techninio darbo projekto, melioracijos dalies, techninių specifikacijų 6.8 pateikti reikalavimai savitakiniams nuotekų tinklams. Pateikti reikalavimai daugiasluoksniams lygiasienems PP vamzdžiams SN8 klasės pagal EN 13476-2 standartą kurie skirstomi pagal vardinį išorinį skersmenį DN/OD ir pateikti reikalavimai profiliuotiems dviejų sluoksnių (išorė gofruota, vidus lygus) PP vamzdžiams SN8 klasės pagal EN 13476-3 standartą kurie skirstomi pagal vardinį vidinį skersmenį DN/ID. Šitų dviejų tipų vamzdžių fizinės ir mechaninės savybės yra lygiavertės, LST EN 13476 standartas taikomas “beslėgio požeminio nuotakyno plastikinių vamzdžių sistemos”. Standarto LST EN 13476 dalis nurodo vamzdžių tipą. Pagal pateiktus TS matome, kad skersmenys iki DN/OD 400 įrengiami iš daugiasluoksnių lygiasienių PP vamzdžių pagal EN 13476-2 standartą, o skersmuo DN/ID 800 įrengiami iš profiliuotų PP vamzdžių pagal EN 13476-3 standartą. Šiuo metu rinkoje PP vamzdžiai pagal EN 13476-3 standartą gaminami ir mažesnių skersmenų negu DN/ID800 ir neprastesnių parametrų negu projekte nurodytą. Prašom leisti vietoj lygiasienių PP vamzdžių pagal EN 13476-2 standartą naudoti PP profiliuotus išorė gofruota, o vidus lygus vamzdžius pagal EN 13476-3 standartą kurie skirstomi pagal vardinį vidinį skersmenį DN/ID. Pažymime, kad vamzdžiai, kurių vardinis vidinis skersmuo DN/ID pasižymi apie 30% didesniu vandens pralaidumu nei vamzdžiai, kurių vardinis išorinis skersmuo DN/OD. Taip pat techninių specifikacijų punkte 6.8  yra pateikti pertekliniai spalvos reikalavimai. Prašome panaikinti perteklinius spalvos reikalavimus. Panaikinus perteklinius spalvos reikalavimus ir leidus, naudoti PP SN8 vamzdžius pagal standartą EN 13476-3  (iš išorės gofruotus iš vidaus lygius) bus nevaržoma konkurencija tarp galimų tiekėjų išlaikant tokią pat ar geresnę vamzdžių kokybę.  
      Prašome patikslinti ar galima vietoj PP lygiasienių vamzdžių kurie atitinka EN 13476-2 standartą ir skirstomi pagal vardinį išorinį skersmenį DN/OD, naudoti plastikinius PP SN8 klasės vamzdžius iš išorės gofruotus ir viduje lygius, kurie atitinka LST EN 13476-3 standarto reikalavimus ir kurie klasifikuojami pagal vardinį vidinį skersmenį DN/ID . Tai pat prašome TS punkte 6.8  panaikinti perteklinius spalvos reikalavimus.
	Patvirtiname tinklų įrengimui galima naudoti vamzdžius pagamintus iš kitų rušių plastikų (PE, PVC), atitinkamai nemažinant vamzdyno vidinio diametro ir išlaikant projekte numatytą standumo klasę. Taip pat vietoje lygiasienių gali būti naudojami iš išorės gofruoti vamzdžiai. Perteklinį reikalavimą dėl spalvos panaikinome.  
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	Nesutampa/ dubliuojasi medžiagų ir darbų kiekiai:
	1.Gaminiai ir medžiagos
	1.27
	Signalinė juosta
	m
	15619

	2.Statybos-montavimo darbai
	2.6
	Signalinės juostos montavimas tranšėjoje virš pakloto vamzdžio
	m
	15501

	2.Statybos-montavimo darbai
	2.29
	Kabelių signalinė juosta  montavimas
	kompl.
	1



	1.Gaminiai ir medžiagos
	1.5
	Apsauginis surenkamas HDPE 110 vamzdis, 750N
	m
	578

	2.Statybos-montavimo darbai
	2.26
	Kabelių apsaugos vamzdžiai klojamų kryptinio gręžimo būdu . Išorinis vamzdžio skersmuo – 110 HDPE
	m
	238



	1.Gaminiai ir medžiagos
	1.1
	Apsauginis HDPE 110 vamzdis, 750N
	m
	3964

	1.Gaminiai ir medžiagos
	1.2
	Apsauginis HDPE 63 vamzdis, 750N
	m
	572

	1.Gaminiai ir medžiagos
	1.3
	Apsauginis HDPE 40 vamzdis, 750N
	m
	12273

	1.Gaminiai ir medžiagos
	1.4
	Apsauginis HDPE 32 vamzdis, 750N
	m
	217

	2.Statybos-montavimo darbai
	2.5
	Apsauginio vamzdžio montavimas paruoštoje vietoje
	m
	17486

	2.Statybos-montavimo darbai
	2.25
	Kabelių apsaugos vamzdžiai klojamų atviru būdu . Išorinis vamzdžio skersmuo – 110 HDPE
	m
	10161



	1.Gaminiai ir medžiagos
	1.28
	Sunkaus tipo ketaus liukas 40 t apkrovai šuliniui su rakinamu dangčiu MTT-S1
	vnt
	2

	2.Statybos-montavimo darbai
	2.38
	Sunkaus tipo ketaus liukas 40 t apkrovai šuliniui su rakinamu dangčiu MTT-S1 montavimas
	vnt
	3



Nėra medžiagos, tik darbai:
	2.Statybos-montavimo darbai
	2.36
	Šulinių paaukštinimo darbai iki projektinio lygio
	vnt
	2

	2.Statybos-montavimo darbai
	2.37
	Išlyginamųjų gelžbetoninių žiedų montavimas h- 100 mm
	vnt
	2



Nėra darbo, tik medžiaga:
	1.Gaminiai ir medžiagos
	1.14
	Signalinis laidas, 1,5 mm² skersmens daugiagyslio varinio laidininko su dviguba izoliacija.
	m
	11582



	1.Gaminiai ir medžiagos
	1.13
	Zondas movų žymėjimui 77khz 104mm
	vnt
	9



	1.Gaminiai ir medžiagos
	1.10
	Kabelinė dėžė su mova optiniam kabeliui iki 96 skaidulų
	vnt
	9



Ar tikrai tiek daug kilometrų reikia vertintis tranšėjos kasimo?
	2.Statybos-montavimo darbai
	2.3
	Tranšėjos nuo 1.0 m iki 2.0  m gylio mechanizuotai kasimas/užkasimas
	m
	9219

	2.Statybos-montavimo darbai
	2.4
	Tranšėjos nuo 1.0 m iki 2.0  m gylio kasimas/ užkasimas rank.
	m
	1060

	2.Statybos-montavimo darbai
	2.33
	Tranšėjos kasimas/užkasimas 1-2 kabeliams
	m
	10161



Prašome detalizuoti kiek ir ko reiks išmontuoti.
	2.Statybos-montavimo darbai
	2.30
	Esamų (naikinamų trasų) išmontavimas ir grąžinimas į savininkų aikšteles
	kompl.
	1




	Žiniaraščiai yra suskaičiuoti su SISTELA programa. Jei yra medžiaga, tai ją reikės ir sumontuoti. Kiekiai nesidubliuoja, nesutampa. Skirtingos situacijos (Pvz. keičiama tik signalinė juosta, bet kabeliai esami. Naujas kabelis veriamas esamu apsauginiu vamzdeliu ir pan.) Būtina vadovautis projektu.  „Esamų (naikinamų trasų) išmontavimas ir grąžinimas į savininkų aikšteles“  Žiūrėti kabelių iškėlimo sąlygas, kabeliai kurie bus atkasami statybų metu, grąžinami savininkui, specialiai iškasinėti naikinamų kabelių neprivaloma.
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	Brėžiniuose USTT statramsčiams bei vartams nurodytas LST EN 10210-2 standartas (Hot form rectangular hollow sections) gaminių sutrumpinimas HFRHS, o statramsčių ir vartų medžiagų aprašymuose pagrindiniai medžiagų kiekiai aprašomi „CFRHS“ (Cold form rectangular hollow sections, tai yra šalto formavimo vamzdis). Iškarpos iš brėžinių:
USTT-2
Poz.1009; Poz. 1046
V-1
Poz. 2001; 2002;2003;2004;2005;2006;2007

Prašome patikslinti, karšto ar šalto formavimo vamzdžiai turi būti naudojami USTT statramsčių bei vartų su varteliais gamybai. Taip pat prašome pašalinti neatitikimus tarp reikalaujamų medžiagų standartų bei gaminių aprašymų. Atkreipiame dėmesį, jog HFRHS gaminiai yra apie 50 procentų brangesni
	Turi būti naudojami karšto formavimo vamzdžiai kaip numatyta projekto sprendiniuose, vadovaujantis nurodytais standartais. 


*Čia ir kitur suinteresuoto (-ų) tiekėjo (-ų) prašymo (-ų) paaiškinti / patikslinti pirkimo dokumentus tekstas neredaguotas.
Pateikiami Pirkimo sąlygų paaiškinimai / patikslinimai laikomi neatsiejama Pirkimo sąlygų dalimi, ir jų nuostatos turi viršenybę prieš ankstesniuose Pirkimo dokumentuose išdėstytas nuostatas. Prašome jais vadovautis teikiant pasiūlymus.
	Akcinė bendrovė
Kauno g. 22-202
LT-03212 Vilnius
	Tel. (8 5) 232 9600
Trumpasis tel. 1871
El. p. info@vialietuva.lt
	Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre
Kodas 188710638
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3.2.7. Garantiniai terminai
Pagal IT Z8 17, V skyriaus, septintaji skirsnj ir/arba ussakovo reikalavimus.

3.2.8. Atsiskaitymas uz atliktus darbus
Pagal IT Z8 17, V skyriaus, astuntaji skirsnj ir/arba usakovo reikalavimus

33. GRUNTAL UOLIENOS IR KITOS STATYBINES MEDZIAGOS

3.3.1. Gruntai, uolienos, statybinés medziagos ir lengvosios statybinés medziagos

Pagal IT ZS 17, VII skyriaus, pirmaji, antraji. ketvirtaji skirsnius.
3.3.2. Geosintetikos gaminiai

3.3.2.1 Bendrosios nuostatos

Geosintetinés medziagos turi afitikti techniniy reikalavimy aprafo TRA GEOSINT ZD 13 (toliau —
TRA GEOSINT ZD 13) reikalavimus ir Siose TS nurodytus patikslintus reikalavimus.

Bandymai nurodyti: Geosintetikos, naudojamos Zemes darbams keliuose, metodiniai nurodymai MN
GEOSINT ZD 13 (toliav — MN GEOSINT ZD 13), TRA GEOSINT ZD 13 ir IT ZS 17. Medziagy
transportavimui, saugojimui ir irengimo technologijai naudoti gaminiy apraius su gaminiojo
rekomendacijomis

3.3.2.2 Geotekslillé ir kombinuotosios medZiagos(geikompozitai) apsaugai nuo erozijos

Funkcijos: Slaity apsauga nuo vandens ar vejo sukeliamos erozijos iki kol nesuveStjo zole; laikinai apsemty pylimy
laity apsauga (pvz., potvynio zonose); &laito ir pado apsauga muo srivantio vandens sukeliamos erozijos ir grunto
igplovimo.

‘Taikymo sritis: erdvinis geotinklas klojamas ant Slaito paviriaus, kuris uzpildomas virsutiniu grunto sluoksniu ir
yra navdojamas Slaify apsavgai, kai Slainy muolydzio santykis 1:1.0 < pasirinkfas santykis < 1:1.5, fies gelzbetoniniy
pralaidy antgaliais kelio pylimo ir grioviy Slaity plokstumy sankirty vietose, tai pat siekiant apsaugoti erozijai ir
slinkimui jautrius gruntus, bei kai Slaitas irengiamas ne vegetacijos periodu.

Nurodymai mediagoms parinkti: turi atitikti 3.3 2.2 lenteléje nurodytus pagrindinius reikalavimus.

Nurodymai darbams atlikti: vadovautis MN GEOSINT ZD 13 VI skyriaus VI skirsnio reikalavimais, bei gamintojo
rekomendacijomis.

3.3.2.2 lentelé Gaminio savybes, svarbios pasirenkant ir teikiant pasidlyma

Funkeijos Apsauga nuo erozijos
Savybés
Plotinis tankis *
Storis 220 mm

Atsparumas statiniam pradtrimui
Stipris tempiant

Pailgejimas esant didziausiai apkrovai —
Valkénumas —
Trintis
Sugadinimas instalivojant 5
Bidingasis kiaurymés matmuo —
Pralaidumas vandeniui —
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Fual Apsauga nuo erozijos
Savybés peane: v

Cheminio senéjimo atsparumas

Eksploatacijos laikas iki 5 mety, natlraliuose gruntuose, kai
aplinkine terpe (4 < pH <9).

“Atmosferos poveikio atsparumas ‘Atsparus iki 5 mety

* poveikis yra, bet nenustatomas — neatsizvelgiama;

2 jrengimo metodas derinamas prie gaminio.

3.4. ISKASOS IR PYLIMAI
3.4.1. Kasimas ir pakrovimas

3.4.1.1 Bendrosios nuostatos

Gruntai ir olienos taip atskiriamos, pakraunamos, pervezamos ir irengimo vietoje ar tarpiniame

sandelyje i¥pilamos taip, kad nebity pakenkta ju statybinéms savybéms. Jei itkasant pasitaiko gruntai,
uolienos ar kitos skirtingo tinkamumo medziagos ir jei ju panaudojimas furi bii skirtingas, fai jos
atskisiamos ir toliau naudojamos atskirai.

3.4.12 Transportavimas

Grunto transportavimo metodus, technologiniy procesy seka nustato, mechanizmus parenka rangovai
pagal savo kompetencija, kuria apibrézia jy taikomos statybos taisyklés. Rangovy taikomos statybos
taisyklés neturi priestarauti IT ZS 17 taisykliy nurodymams

Naudojant hidraulinj grunto supylimo bida, grunto kasimas, gabenimas ir paskleidimas priklauso tam
pagiam darbo procesui.

Rengiant emes sankasa, grunto gabenimo priemones parenka rangovai, atsizvelgdami { techniniame
projekte nurodytus rekomenduojamus gabenimo kelivs. Iikastas gruntas neperduodamas rangovy
‘nuosavyben (priklauso Uzsakovui)

3.4.2. Trengimas ir sutankinimas
Pagal IT ZS 17, VIII skyriaus, antraji skirsni

3.4.3. Zemés sankasos virsus
Pagal IT ZS 17, VIII skyriaus, tretiaji skirsnj.

3.4.4. Deformacijos modulis

Jeigu pagal statybos sutartj yra atlickami i Zemés darbai, ir dangos konstrukeijos irengimo darbai, tai
prieé pat dangos konstrukeijos shuoksniy irengima furi biti fvykdyti reikalavimai murodyti IT Z§ 17, VI
skyriaus, ketvirtajame skirsnyje.

3.4.5. Vandens nuleidimas keliuose statybos darbu metu

Rangovai, atlikdami Zemés sankasos irengimo darbus, privalo ripintis nuolatiniu vandens nuleidimu,
kad nebaty padaroma Zala. Visose Zemeés sankasos irengimo stadijose vandens muleidimo darbai ir
reikalingos apsisaugojimo nuo vandens priemonés priklauso pagalbiniams darbams.

Bendricji reikalavimai vandens muvedimui nurodyti Automobilin keliy vandens muleidimo sistemy
projektavimo taisykliy KPT VNS 16 (toliau ~ KPT VNS 16) XII skyriuje ir IT ZS 17 VIII skysiaus,
penktajame skirsayje.
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